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DETTA ÄR ANOTO GROUP

Anoto Group AB är ett svenskt, högteknologiskt företag med

unika lösningar för överföring av handskrift från papper till digitala

media, inläsning av tryckt text samt intelligent kameraövervakning.

Samtliga produkter och tjänster bygger på digital kamerateknik

och bildbehandling i realtid. Idag arbetar Anoto Group med tre 

varumärken: Anoto® – en totallösning med pappers-, penn- och 

serverteknologi som kopplar samman skrivpapper med den digi-

tala världen, C-Pen® – en läspenna som kan lagra, översätta och

skicka tryckt text, samt WeSpot™ – en hård- och mjukvaruplatt-

form för intelligent kameraövervakning. Vid utgången av 2002 hade

Anoto Group 220 anställda, kontor i Lund (huvudkontor), Stock-

holm, Boston,Tokyo och Hongkong. Större ägare är Ericsson,

Capital Group och grundaren Christer Fåhraeus. Anoto Groups

aktie är noterad på Stockholmsbörsens O-lista Attract 40 under

tickern ANOT. För mer information: www.anotogroup.com

Kommande rapporttillfällen:

Kvartalsrapport 1: 15 maj 2003

Kvartalsrapport 2: 19 augusti 2003

Kvartalsrapport 3: 11 november 2003
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ÅRET 2002 I KORTHET 

VD HAR ORDET

KONCERN OCH ORGANISATION

AKTIEN

GRUNDTEKNOLOGI

ANOTO

C TECHNOLOGIES

WESPOT

HUMANKAPITAL

EKONOMISK REDOVISNING

FEMÅRSÖVERSIKT OCH DEFINITIONER

STYRELSE OCH LEDNING

KONCERNENS HISTORIK

ORDLISTA 

Innehåll

Ordinarie bolagsstämma hålls torsdagen

den 15 maj kl 16.00 i våra egna lokaler 

i Hus Delta 3, Ideon, Scheelevägen 19C,

223 70 Lund.Aktieägare som avser att

delta i stämman, ska anmäla detta till

bolaget på något av följande sätt:

tel 046-540 10 00, fax 046-540 11 90,

e-post charlotte.laveson@anoto.com,

eller per post till Anoto Group,

Scheelevägen 19C, 223 70 Lund.

Anmälan ska vara bolaget tillhanda

senast fredagen den 9 maj 2003 kl. 12.00.

För att få rätt att delta måste aktieägare

också senast den 5 maj 2003 vara införd

i den av VPC AB förda aktieboken.Aktie-

ägare som låtit förvaltarregistrera sina

aktier, måste senast den 5 maj 2003 hos

VPC tillfälligt ha inregistrerat aktierna i

eget namn.

Var vänlig att vid anmälan ange namn,

person- eller organisationsnummer,

adress och telefonnummer samt regist-

rerat aktieinnehav. Sker deltagande med

stöd av fullmakt, ska denna insändas till

bolaget före bolagsstämman. Sedvanliga

handlingar hålls tillgängliga på bolagets

kontor senast en vecka före stämman.

Bolagsstämma
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Nyckeltal för koncernen
Belopp i tkr (om annat ej anges) 2002 2001 2000 1999

Nettoomsättning 220 972 156 204 80 014 49 115 
Rörelseresultat – 430 239 – 596 383 – 180 737 – 40 902 
Kassaflöde efter finansiering – 197 163 – 52 893 390 585 – 13 735 
Soliditet, % 78 83 84 26
Nettoresultat per aktie – 5,08 – 8,97 – 4,09 – 0,77
Eget kapital per aktie, kr 5,92 10,44 9,67 0,47 
Genomsnittligt antal anställda 310 299 107 48

Omsättningen ökade till 221 (156) Mkr.

Rörelseresultatet uppgick till –430 (–596) Mkr.

Under oktober genomfördes en företrädes-

emission om 207 Mkr.

Anoto ingick ett strategiskt samarbetsavtal med

Microsoft®.

Sony Ericsson Chatpen™, den första digitala

pennan med Anoto funktionalitet kopplad till 

mobiltelefon, introducerades i Sverige, Danmark,

Storbritannien och Italien.

Logitech® io™ Personal Digital Pen, den första

digitala pennan med Anoto funktionalitet kopplad

till PC, introducerades i USA,Tyskland, Sverige

och Österrike.

Året 2002 i korthet

Hitachi Maxell annonserade tillverkning av en 

digital penna med Anoto funktionalitet.

C Technologies levererade Argus, bolagets egen-

utvecklade ASIC-krets för 79 Mkr och visade det

fjärde kvartalet positivt kassaflöde.

WeSpot™ tecknade ytterligare kommersiella avtal.

Inledningen av 2003

C Technologies får ytterligare order på Argus.

Nokia annonserar Nokia Digital Pen, en digital

penna med Anoto funktionalitet.

SEND Omsättning

Kassabehållning
2000 2001 2002
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V D  H A R  O R D E T

Koncernen är nu inne i en kommersiell fas, som börjar

synas i form av ökad försäljning. Omsättningen steg till

221 Mkr med förbättrade marginaler. Dessutom sänkte vi

under året våra kostnader avsevärt.

Flera kommersiella avtal för Anoto

Verksamheten i Anoto AB är fokuserad på att skapa en 

de facto-standard för digitala pennor och papper. Grunden

är lagd. Under 2002 lanserade både Sony Ericsson och

Logitech® digitala pennor med Anoto funktionalitet och i år

lanserar ytterligare två världsspelare, Nokia och Hitachi

Maxell, digitala pennor med Anoto funktionalitet. Papper

och penna kommer även i framtiden att vara en av de vik-

tigaste formerna för informationshantering, vare sig det

rör sig om att skriva anteckningar, boka möten i pappers-

kalendrar, skicka MMS eller fylla i formulär. Anoto har kan-

ske den enda fungerande teknologin som tillgodoser

samtliga dessa användningsområden.

För att ta till vara våra kunders skiftande behov har vi

delat in verksamheten i två huvudområden, Konsument-

produkter samt Infrastruktur och tjänster, där det senare

riktar sig mot företag. På konsumentsidan strävar våra lös-

ningar efter att öka den personliga effektiviteten, där as-

pekter som användarvänlighet, säkerhet och sökbarhet är

avgörande för att nå framgång. Intäkterna från Konsu-

mentprodukter består till största delen av engångsersätt-

ningar i samband med pennutveckling och royaltyintäkter

för varje såld penna. Så småningom kan tjänsteintäkter

komma att spela en betydande roll. Under 2002 skedde

en omprioritering: från att huvudsakligen ha inriktat oss 

på telekomprodukter satsar vi nu även på PC-baserade

modeller. Kommersiella avtal tecknades med Logitech®,

Nokia och Hitachi Maxell.

Företagslösningarna inom Infrastruktur och tjänster har

ett enda syfte – att effektivisera hanteringen av formulär.

Med Anoto funktionalitet kan ordersedlar, blanketter för

marknadsundersökningar, serviceformulär, diagnosformu-

lär och andra blanketter automatiskt överföras in i företags

IT-miljö med ett minimum av logistik. För att effektivt nå ut

på marknaden bearbetar Anoto vissa strategiska kunder.

Försäljningen sker även indirekt, via partners. I båda fallen

är behovet av helhetslösningar stort och Anoto har byggt

goda relationer med systemintegratörer och applikations-

utvecklare. Intäkterna från företagslösningarna kommer

från engångsersättningar vid utvecklingsarbete, royalty-

intäkter för varje penna och serviceintäkter från våra kun-

ders användning av Anoto funktionaliteten. Under 2002

tecknade vi även avtal med Hitachi om att utveckla en 

lösning som ska säljas till företag som vill sänka sina kost-

nader för formulärhantering. Lösningen, som innehåller

konvertering av handskrift till digital text, kommer att

börja marknadsföras av Hitachi och Anoto hösten 2003.

Avtalet ger Hitachi rätt att sälja, distribuera och integrera

våra produkter och lösningar hos sina kunder och är ett

av Anotos viktigaste avtal.

De avtal som tecknades under 2002 visar att vår tek-

nikutveckling är alltmer kunddriven, nu när grundteknologin

är färdigutvecklad. Detta skapar ett tydligt fokus för verk-

samheten och möjliggör en delvis kundfinansierad forsk-

ning och utveckling.Det andra halvåret 2003 kommer minst

sex globala spelare att ha produkter med Anoto funktio-

nalitet på marknaden, bland annat Logitech®, Sony Ericsson,

Hitachi Maxell,Nokia och Hitachi.Utvecklingen borgar för

ökade intäkter som ska föra dotterbolaget Anoto mot lön-

samhet. Anoto hade 2002 en omsättning på 48 Mkr.

Framgångar med Argus-kretsen 

för C Technologies

Dotterbolaget C Technologies säljer läspennor och den

egenutvecklade ASIC-kretsen Argus. Under 2002 fokuse-

rades försäljningen av läspennor till prioriterade distribu-

törer med modellerna C-Pen® 600C, C-Pen® 800C och 

C-Pen® 10. Dessutom har C Technologies med framgång

börjat bygga upp en försäljning av så kallade bankpennor

med start via C-Channel i Schweiz.

C-Pen® konceptet grundar sig på inläsning av text för

översättning eller överföring till dator. Det finns en rad situa-

tioner där tekniken är mycket lämplig. Till utmaningarna

NU FOKUSERAR VI PÅ ÖKAD FÖRSÄLJNING 
OCH FÖRBÄTTRADE MARGINALER

År 2002 var fullt av utmaningar för Anoto Group. Vi gick från att vara teknikdrivna och 

produktorienterade till att bli en kunddriven och projektinriktad verksamhet.



hör att få ner tillverkningskostnaden och att göra tekni-

ken ännu mer lättanvänd.

Under 2002 påbörjades förhandlingar med de le-

dande aktörerna inom översättningselektronik. Målet är

att under 2003 sluta avtal om en kostnadsanpassad fa-

milj C-Pen® inriktad på OEM- och licensförsäljning.

Försäljningsframgångarna för Argus grundar sig på att 

vi tidigt satsade på högpresterande och kostnadseffek-

tiva kretsar för bildhantering i olika konsumentproduk-

ter. Kretsarna används bland annat i clip-on kameror för

mobiltelefoner. Innevarande år siktar vi på att teckna

avtal om inbyggda lösningar för mobiltelefoner och andra

kameralösningar. C Technologies avslutade 2002 mycket

starkt och inledde 2003 med fortsatt hög försäljning.

Kassaflödet var positivt det sista kvartalet 2002 och bo-

laget omsatte 171 Mkr under året.

WeSpot har under 2002 kommit långt i färdigställan-

det av sina tre huvudapplikationer och står inför ett spän-

nande 2003 då samtliga applikationsområden planeras

att marknadsintroduceras. Produkterna kommer att

marknadsföras via industripartners och deras distribu-

tionsled.

Utsikter för Anoto Group 2003

Efter den fulltecknade nyemission som genomfördes i 

oktober 2002 står vi finansiellt starkare.Vi har en stabi-

lare grund att stå på när vi nu arbetar med att öka för-

säljningen och att skapa en framtida god lönsamhet. I det 

arbetet är våra ledstjärnor fortsatt jakt på kostnader

och fokus på intäkter, marginal och kassaflöde.

Vi fortsätter att fokusera på stora kunder för att

etablera våra lösningar och produkter på världsmarkna-

den.Vi räknar med att minst fyra olika digitala pennor

kommer att finnas på marknaden under 2003, att åt-

minstone två stora systemhus kommer sälja system 

baserade på Anoto funktionalitet i sina egna kanaler,

och att ytterligare ett eller två nya avtal kring den 

digitala pennan skrivs.

Till sist, ett stort tack till alla medarbetare som gjort

ett mycket bra jobb under 2002, till alla kunder som

vågat satsa på ny teknik i en bister marknad och till alla

våra aktieägare som fortsätter att tro på oss.

Christer Fåhraeus

Koncernchef, Anoto Group

”Idag arbetar vi med färre och större kunder.”
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KO N C E R N  O C H  O R G A N I S AT I O N

Anoto Groups vision är en värld där människor har till-

gång till digitala kommunikationsverktyg anpassade efter

människans naturliga beteendemönster.

Affärsidé

Anoto Groups affärsidé är att med en stark teknologi-

plattform utveckla och kommersialisera produkter och

tjänster som bygger på avancerad bildbehandling och som

kan tillämpas för breda målgrupper.

Mål

Koncernens mål är att etablera sin teknologiplattform på

en global marknad, vilket ska uppnås genom licens- och

OEM-samarbeten samt genom försäljning av egna pro-

dukter.

Finansiella mål

Koncernens övergripande finansiella mål är att alltid ha en

låg finansiell risk, vilket innebär finansiell stabilitet och hand-

lingsberedskap i form av god likviditet och hög soliditet.

Strategi

Strategin vilar på ett antal hörnstenar :

• Fokusering på licensaffärer, huvudsakligen baserat på

royalties för kamerateknologi, pennteknologi, mönster-

licenser, serverteknologi samt delning av tjänsteintäkter.

• Slutkundsanpassad forskning och utveckling, fokus på

kostnadsminskning, miniatyrisering och integrering av

koncernens grundteknologi.

• Skapa en global de facto-standard för pappersbaserad

digital kommunikation genom starka samarbeten med

världsledande företag.

• Omfattande patentering av teknologier, applikationer

och affärsmodeller.

Koncernstruktur

I Anoto Group ingår dotterbolagen Anoto AB, C Tech-

nologies AB och WeSpot AB, som ägs till 54,7 procent.

Den operativa verksamheten bedrivs i dotterbolagen.

De olika verksamheterna vilar på en gemensam grund-

teknologi, vilken har utvecklats mot olika användningsom-

råden och kundsegment. Med separata bolag ökar fokus

på respektive verksamhet. Strukturen bidrar även till att

tydliggöra de värden som de olika verksamheterna re-

presenterar. Dessutom skapas förutsättningar för extern

finansiering och externa allianser. Koncernens produkter

och tjänster vänder sig till breda kundgrupper.

Anoto funktionaliteten sprids på global basis bland

annat via Anotos dotterbolag Anoto Inc. i USA, Anoto

Communications Ltd och Anoto Nippon K.K. i Japan och

Anoto Ltd i Hongkong.

Under året har två emissioner om 15 Mkr respektive 

10 Mkr riktats till två strategiska samarbetspartners till

Anoto; Hitachi och Groupe Hamelin.

Anoto

Dotterbolaget Anoto kombinerar det intuitiva använ-

dandet av papper och penna med den digitala världens 

kommunikationsmöjligheter och har utvecklat en teknik

och infrastruktur som löser överföring och relation 

mellan handskriven text och den digitala världen. Anoto

funktionalitet möjliggörs av ett mönster, en digital penna,

avancerad bildbehandling och informationsstruktur. Mön-

stret, som kan tryckas på snart sagt vilket papper som

helst, läses av den digitala pennan, som även registrerar

pennans tryck och rörelse över pappret. Den digitala 

pennans avancerade bildbehandling samt informations-

strukturen håller reda på dels var i mönstret pennan 

befinner sig, dels vilken tjänst användaren valt att aktivera

I Anoto Group ingår tre bolag, Anoto AB, C Technologies AB och WeSpot AB, vars 

verksamheter vilar på en gemensam grundteknologi.

EN KONCERN – TRE DOTTERBOLAG
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på pappret. Sammantaget innebär Anoto funktionaliteten

att användaren bland annat kan lagra digitala kopior av

sina handskrivna anteckningar, skicka e-post, fylla i formulär

eller göra elektroniska beställningar direkt från pappret.

C Technologies

C Technologies är ett högteknologiskt företag med mo-

bila lösningar som länkar tryckt text direkt till den digitala

världen. C Technologies produkter gör det möjligt för 

användaren att läsa in, behandla och lagra tryckt text.

Företagets teknologi kan bland annat användas inom

mobiltelefoni-, konsumentelektronik- och persondator-

industrin. Intresset är stort för C Technologies system-

krets Argus, en egenutvecklad ASIC (Application Specific

Integrated Circuit). Argus är en högpresterande micro-

controller och bildprocessor, som bland annat kan använ-

das i olika mobila produkter, till exempel mobiltelefoner

med inbyggd kamera.

Koncernens produkter och tjänster vänder sig till breda kundgrupper.

WeSpot

WeSpot™ är ett innovationsföretag vars affärsidé är att

utveckla och kommersialisera nya och kostnadseffektiva

intelligenta kamerasystem. De flesta områden som inne-

fattar digital bildanalys kan utvecklas med hjälp av kamera-

plattformen WeSpot™ Smart Camera.
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A K T I E N

År 2002 präglades av en fortsatt svag utveckling på världens börser, särskilt för aktier

i IT- respektive telekomsektorn, vilken även påverkade Anoto Groups aktie.

NOTERAD PÅ O-LISTAN

Anoto Groups aktie är sedan den 16 juni 2000 noterad

på Stockholmsbörsens O-lista Attract 40 under tickern

ANOT. Dessförinnan var aktien noterad på Nya Markna-

den, där den introducerades den 15 mars 2000.

Aktiekapitalet i Anoto Group uppgår till 2 071 384 kro-

nor fördelat på 103 569 201 aktier om vardera nominellt

2 öre.Varje aktie berättigar till en röst på bolagsstämman

och äger lika rätt till andel i bolagets tillgångar och vinst.

Kursutveckling och omsättning 

Under året sjönk Anoto Groups aktiekurs med 68 pro-

cent, från 36,50 kronor till 11,70 kronor. Samtidigt sjönk

Affärsvärldens Generalindex med 37 procent och Stock-

holmsbörsens branschindex för informationsteknik med

79 procent. Anoto Groups totala börsvärde uppgick 

den 31 december 2002 till 1 212 Mkr. Den 14 mars 2003

var aktiekursen 11,40 kronor och det totala börsvärdet 

1 181 Mkr.

Under 2002 omsattes 27 950 647 Anoto-aktier på

Stockholmsbörsen, vilket motsvarar en omsättningshas-

tighet på 34,4 procent.

Aktieägare 

Vid utgången av 2002 hade Anoto Group 15 120 aktie-

ägare. De tio största aktieägarna ägde vid den tidpunkten

64 procent av det totala antalet aktier. Svenska institutio-

nella ägare innehade 39 procent av aktierna och utländ-

ska ägare 30 procent.

Utdelningspolitik

Någon utdelning är inte aktuell de närmaste åren. Bola-

gets framtida utdelningspolicy kommer att anpassas till re-

sultatnivå, finansiell ställning och finansieringsbehov. För-

slag till utdelning kommer att vägas mellan aktieägarnas

krav på en rimlig direktavkastning och verksamhetens

behov av självfinansiering.

Teckningsoptionsprogram 

För närvarande föreligger i moderbolaget totalt tre olika

optionsprogram (varav ett avser så kallade personalop-

tioner med underliggande teckningsoptioner och två är

traditionella teckningsoptionsprogram), riktade till anställda.

Totalt omfattar programmen 8 666 379 tecknade optio-

ner som löper ut vid olika tidpunkter mellan 31 januari

2004 och 15 december 2005.

Vid fullt utnyttjande av de tecknade optionsrätterna i

dessa program skulle maximalt 8 939 887 nya aktier

kunna tecknas, vilket skulle medföra en ökning av aktieka-

pitalet med 178 798 kronor, samt en utspädning av be-

fintliga aktier med 8,6 procent.Teckningskurserna för op-

tionerna inom dessa tre program ligger inom intervallet

25,40–131,80 kr.

Analyser

Anoto Group analyseras av flera banker och fond-

kommissionärer, däribland Alfred Berg, Carnegie, Crédit 

Agricole Indosuez Cheuvreux Nordic, Hagströmer &

Qviberg, Nordberg Capital Inc., Nordea, Remium Securi-

ties och SHB.
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 kr Miljoner omsatta aktier

Anoto Group SX 45 Information Technology Afv Generalindex Genomsnittlig omsättning/vecka

2002 2001 2000 1)

Antal aktier 103 569 201 76 526 901 45 343 870 
Antal utestående optionsrätter 11 977 641 2 698 650 2 602 150
Genomsnittligt antal aktier 81 279 784 49 132 068 41 340 803
Genomsnittligt antal utestående optionsrätter 11 251 757 2 694 450 2 716 467 
Resultat per aktie, kr  – 5,08 – 8,97 – 4,09
D:o inkl optionsrätter, kr – 5,08 – 8,97 – 4,09
Årets kassaflöde per aktie, kr – 2,43 – 1,08 9,45
D:o inkl optionsrätter, kr – 2,43 – 1,08 8,87
Eget kapital per aktie, kr 5,92 10,44 9,67
D:o inkl optionsrätter, kr 5,30 10,08 9,15

1) Efter beaktande av effekter på grund av ändring av redovisningsprincip.

Ägarstruktur i storleksklasser per 2002-12-31
Totalt antal % av totalt Äger tillsammans % av aktie-

Aktieinnehav aktieägare antal aktieägare antal aktier kapitalet

1–1 000 12 081 79,9 3 630 307 3,5
1 001–10 000 2 720 18,0 7 304 509 7,1
10 001–100 000 239 1,6 6 603 473 6,4
100 001– 80 0,5 86 030 912 83,1
Summa 15 120 100,0 103 569 201 100,0

Ägarfördelning per land
Land Andel, %

Sverige 69,9
USA 14,5
Norge 6,5
Luxemburg 2,5
Schweiz 2,0
Övriga 4,6
Summa 100,0

De största aktieägarna per 2002-12-31
Namn Andel % Totalt

Ericsson 23,5 24 338 065
Capital Group 12,0 12 426 000
Christer Fåhraeus 6,0 6 252 870
4:e AP-fonden 4,7 4 871 794
Robur fonder 4,3 4 410 544
Skandia Carlson fonder 3,7 3 849 526
Skandia 3,2 3 300 050
Övriga aktieägare 42,6 44 120 352
Summa 100,0 103 569 201

Anoto Groups aktieutveckling

Data per aktie
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G RU N D T E K N O L O G I

Med utgångspunkt i grundteknologin utvecklar koncernens

tre dotterbolag komponenter, produkter och koncept för

det mobila samhället. Dotterbolagen arbetar med olika 

tillämpningar och olika slutkunder.

Komponenterna kan, var för sig eller integrerade i en

produkt, marknadsföras mot olika kundgrupper. Ett exem-

pel på en komponent är koncernens egenutvecklade 

system-on-a-chip ASIC (Application Specific Integrated

Circuit) Argus, som är en effektsnål, högpresterande micro-

controller och bildprocessor för inbyggda system.Argus är

till exempel integrerad i C Technologies C-Pen®, i digitala

pennor med Anoto funktionalitet och WeSpots kameror.

Koncernen har även gedigen kompetens för utveckling 

av mjukvara till värddatorer, från komplexa serverlösningar

till klientprogram för Windows® och Macintosh®.

Argus II – unik systemkrets

I oktober lanserades den andra generationen Argus.

Argus II höga prestanda i kombination med inbyggd bild-

behandlingsaccelerering och kommunikationshårdvara

gör den till en perfekt kärna i kamerabaserade system

som digitala pennor, digitala kameror och intelligenta

övervakningssystem. Argus II kan också integreras i andra

bärbara produkter som till exempel i MP3-spelare, Blue-

tooth™-produkter och handhållna datorer. Produkter

baserade på Argus II kan byggas mindre, strömsnålare och

till lägre systemkostnad än tidigare.

Fokus på kundprojekt

Koncernen har på senare tid anpassats från grundforskning

till forskning inom ramen för kundspecifika projekt, där

kundföretagen bidrar med finansiering. Förändringen är

naturlig då de grundläggande systemen och produkterna

är färdigutvecklade. Nu ligger fokus på vidareutveckling av

den befintliga produktportföljen och på forskning som

En gemensam grundteknologi utgör plattformen för koncernens produkter och tjänster.

Koncernens kärnkompetens är avancerad bildbehandling i realtid med fokus på optik/

kameror, bildbehandling och digital kommunikation.

PATENTERAD HÖGTEKNOLOGI

syftar till att utveckla attraktiva tjänster och produkter till-

sammans med koncernens partners.

Stark patentportfölj

Koncernen har en stark patentportfölj som ger ett bra

skydd för bolagens grundteknologier. Koncernen hade vid

utgången av 2002 lämnat in 587 patentansökningar, varav

62 hittills godkänts, merparten i Sverige. Övriga ansök-

ningar är under behandling hos olika patentmyndigheter.

Det är sannolikt att motsvarande patentansökningar i

andra länder också kommer att godkännas.

Anoto har en patentportfölj omfattande totalt 423 

patentansökningar. Av dessa har 39 godkänts. Patenten 

och patentansökningarna i portföljen skyddar mönstret,

pennan, infrastrukturen och konceptet.

C Technologies har totalt 129 inlämnade patentansök-

ningar, av vilka 18 godkänts. Patenten och patentansök-

ningarna skyddar grundteknologin att scanna och tolka

text inklusive bland annat optik, sensorteknik, bildbehand-

ling, OCR-tolkning och kommunikation.

WeSpot™ har totalt 35 patentansökningar, varav 5 har

godkänts. De patentsökta uppfinningarna avser distri-

buerad intelligens i övervakningskameror, bildbehandlings-

algoritmer, automatiska dörröppnare och användning av

fjärrkontroll för att definiera zoner i olika applikationer.

Anoto arbetar långsiktigt med att stärka patentport-

följen. En stark patentportfölj ger handlingsfrihet samtidigt

som andra aktörer hindras från att dra nytta av Anotos 

investeringar i teknologiutveckling och utgör därmed en

av hörnstenarna för licensintäkter. Ett mål är att bolaget i

framtiden ska äga eller inneha licens till merparten av de

centrala patenten inom områdena positionskodat papper,

digitala pennor för avläsning av positionskodat papper och

infrastruktur för dataöverföring från digitala pennor till

tjänsteservrar. För att uppnå detta arbetar Anoto kontinu-
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erligt med att patentsöka egna uppfinningar. Anoto arbetar

också aktivt med att förvärva patenträttigheter till uppfin-

ningar som utvecklas i samarbete med partners och som

faller inom bolagets kärnområden. Det sker även en stän-

dig bevakning och utredning av konkurrenters patenträt-

tigheter. I förekommande fall förhandlas om förvärv eller

licens. Det finns dock inga garantier för att Anoto kan för-

värva rättigheter till alla relevanta patent på ovan nämnda

områden.

Anoto och övriga bolag inom koncernen arbetar också

aktivt med olika undersökningar för att bevaka andra 

aktörers patentaktiviteter. Ett syfte med detta är att kon-

flikter med andra parters patenträttigheter ska undvikas.

När ny teknik kommersialiseras är det dock normalt att

andra patentinnehavare, på mer eller mindre goda grun-

der, påstår sig äga ensamrätt till delar av den nya tekniken.

Ofta kan sådana konflikter lösas genom förhandling, men

de kan också leda till rättsliga processer. Koncernen 

innehar därför sedan flera år tillbaka en immaterialrätts-

försäkring som avser att täcka huvuddelen av de kostna-

der som kan uppkomma vid exempelvis en patentpro-

cess. Försäkringen kan också täcka kostnader vid konflikt

angående avtal som tecknats mellan koncernbolagen och

andra parter. Koncernen står således starkt rustad i 

händelse av en konflikt.

Koncernens kärnkompetens är avancerad bildbehandling i realtid.


